

## **Laureat w kategorii „Przyjaciel Seniora” – Wiesław Szczodrowski z powiatu starogardzkiego**

### **Kandydaturę zgłosiła:**

Osoba fizyczna - mieszkaniec województwa pomorskiego – Wiesław Kempa z Trąbek Wielkich  
- laureat konkursu sprzed 2 lat, znam kol. Wiesława Szczodrowskiego od niemalże 50 lat!

### **Uzasadnienie zgłoszonej kandydatury (opis działalności)**

**Wiesław Szczodrowski** — od połowy lat 80-tych XX wieku najbardziej rozpoznawalna postać działacza LZS w ówczesnym Województwie Gdańskim a następnie Pomorskim. Od 1985 roku aż do 2019 roku nieprzerwanie oddany Wiceprzewodniczący, Przewodniczący i Sekretarz Rady Wojewódzkiej LZS oraz Pomorskiego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe w Gdańsku.

Miał swój wkład w „obronę ludowości” struktur LZS, które w sposób zasadniczy zaczęto podważać podczas zmian ustrojowych i politycznych. Podejmował współpracę z różnymi środowiskami, którym na sercu leżało dobro sportu wiejskiego i wybrany został w roku 1990 na Prezydenta I Ogólnopolskiego Kongresu Kultury Fizycznej i Sportu. Uzyskał wówczas poparcie Komisji Sejmowej, Związków Zawodowych, oraz sportowców i strony rządowej. Reprezentował stronę społeczną - Solidarność. Po zmianach ustrojowych i jednoczesnym drastycznym ograniczeniu środków na działalność organizacyjną pozostał wierny Zrzeszeniu.

Wprowadzał nowe formy rywalizacji sportowej w województwie, był pomysłodawcą wielu istniejących do dziś wydarzeń sportowych o charakterze patriotycznym, które miały za zadanie integrację międzypokoleniową m.in.: Biegi im. Wojewody Jana z Jani, Biegi Przełajowe im. Bohaterów im. Martyrologii Ziemi Kociewskiej w Pogódkach. Inicjował także wiele imprez memoriałowych m.in.: Wojewódzki Turniej Tenisa Stołowego im. Mistrza Andrzeja Grubby, Biegi Uliczne im. Olimpijczyka Jana Kielasa w Skarszewach.

Współpracując z przedstawicielami samorządu lokalnego i wojewódzkiego współorganizował Mistrzostwa Województwa Pomorskiego LZS w wielu dyscyplinach sportowych na terenie całego Pomorza oraz rywalizację sportową szkół rolniczych. Zawodnicy z Pomorskiego Zrzeszenia LZS startowali licznie w zawodach rangi Mistrzostw Polski LZS, Mistrzostw Polski, Europy i świata. Wspomagał jak mógł działania wielu klubów LZS, jak choćby: GKS Cartusia Kartuzy, LKS Ziemi Puckiej, LKS Zantyr Sztum, LKS Ziemi Kociewskiej Skórcz, LKS Jantar Ustka, ZKS Miastko, LKS Nadwiślanin Kwidzyn, MLKS Baszta Bytów, LKS Piast Człuchów i wielu innych. W wielu działają doświadczeni działacze a także sekcje senioralne w różnych dyscyplinach sportowych. Jako Przewodniczący RW LZS i PZ LZS w Gdańsku nigdy nie myślał o sobie, starał się zachęcać do działania społeczne kolejne pokolenia działaczy trenerów, sportowców.

Przez szereg lat współorganizował spotkania z olimpijczykami zarówno tymi młodszymi jak i tymi, którzy sukcesy święcili przed wielu laty. Podtrzymywał kontakty z liczną grupą wiekowych byłych sportowców, którzy dzielili się swym doświadczeniem z młodszymi kolegami. Jest do dziś niekwestionowanym liderem, który dla sportu wiejskiego i małomiasteczkowego poświęcił niemalże całe swoje życie. Był inicjatorem organizowanego do chwili obecnej Plebiscytu na Najpopularniejszych Sportowców i Trenerów LZS na Pomorzu. Każdego roku dbał o to by nagradzać działaczy seniorów... by pokazywać ich dokonania — uwieczniać za życia, by dawać chwile satysfakcji ludziom często nie dostrzeganym. Mimo kłopotów zdrowotnych aktywnie włączył się w stworzenie podstaw encyklopedii sportu LZS — ludzi sportu z Pomorza. Dzięki świetnej pamięci i determinacji opracował ponad 70

biogramów zasłużonych seniorów — sportowców, działaczy i trenerów z regionu. Wspomaga doświadczeniem młodszych kolegów w przygotowaniu imprez senioralnych — m.in. spartakiad w Skarszewach. Wciąż podkreśla, że warto przy każdej okazji pamiętać o seniorach. Często właśnie seniorom dedykował uroczystości patriotyczne podczas wydarzeń rekreacyjno — sportowych na Westerplatte w Gdańsku, podczas Biegów Mazurka Dąbrowskiego w Będominie, podczas Biegów Bohaterów Martyrologii Ziemi Skarszewskiej, Dorocznych Biegów Pamięci w Piaśnicy.

Do dnia dzisiejszego jeśli tylko zdrowie pozwala stara się uczestniczyć w wielu wydarzeniach sportowych na Pomorzu. Był wyjątkowo pomocny poprzez znajomość tematu, w ocaleniu historii Ludowych Zespołów Sportowych na Pomorzu, którą dzielił się podczas tworzenia Muzeum Sportu Wiejskiego w Łebczu